
 

1 

 

RESOLUCIÓN (6053) 
14 de abril de 2020 

 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DISTRITAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS DISTRITALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

BOGOTÁ D.C. Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE BOGOTÁ D.C. CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

DISTRITALES - RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

 

●  Por la localidad de Kennedy 
 

CÉDULA NOMBRE 

1022388860 LUISA FERNANDA SAAVEDRA SEPULVEDA 

1001328757 VIVIAN MANUELA URREGO MONTERO 

1000935119 ANDRES FELIPE BULLA GARCÌA 

1032459271 MICHELL TATIANA ORTIZ VARGAS 

1001297015 ADRIANA VALENTINA VARGAS OSPINO 



 

3 

 

1032504843 JUAN CAMILO HERNANDEZ SANCHEZ 

1015436067 LILIANA ANDREA BELLO MARTINEZ 

1007652086 NICOLE BORJA CRUZ 

1140844245 ALVARO JUNIOR FORERO AMIN 

1000272305 MARÍA PAULA ROMERO ROJAS 

1010026629 JULIAN ESTEBAN ESPEJO VARGAS 
 

 

 Por la localidad de Engativá 

 

CÉDULA NOMBRE 

1014285258 JUANITA TORRES MONTAÑO 

1014237805 ANTONIO JOSÉ SIMARRA NIETO 

1014225311 STEFFANY LYSSET FORERO CASTRO 

1018433251 LADY JOHANA DIAZ MORENO 

1014221121 JAIR FRANCISCO MOZO BARREIRA 

1014253606 CRISTIAN CAMILO PANCHE VELOZA 

1233695610 DHIANY NICOLL CARDOZO SILVA 

1026295566 LINA MARÍA URREA MONTES 

1014255585 DAVID RUIZ 

1014255257 SOLANGE XIMENA CALDERON ROJAS 

1000596214 TANNYA MILENA PINEDA CAVIEDES 

 

 

 Por la localidad de Mártires 

 

CÉDULA NOMBRE 

1026587134 LINA MARCELA CASADIEGO MERCHAN 

1033759456 ANGIE JULIED CALARZA CORTES 

1001196243 DANIEL FELIPE RAMIREZ RINCON 

1014263010 KAREN JIMENA BURBANO MORENO 

1026598632 GUSTAVO ADOLFO FRANCO ANTURY 

1026297121 PAULA ANDREA RODRIGUEZ BURGOS 

1016085165 DIEGO ALEJANDRO FERNANDEZ CORTES 

 

 

 Por la localidad de Puente Aranda 

 

CÉDULA NOMBRE 

1010127288 LAURA DANIELA CARDONA CRUZ 



 

4 

 

1000774334 ANGIE LINZAY NIÑO RUIZ 

1014229652 JUAN MANUEL PEREIRA BARRERO 

1000689655 CRISTIAN CAMILO ORDOÑEZ SOGAMOSO 

1007327672 LUIS FELIPE MELO BARRERO 

 

 

 Por la localidad de Ciudad Bolívar 

 

CÉDULA NOMBRE 

1010243600 SANTIAGO CASTILLO VANEGAS 

1024556465 PAULA ALEJANDRA TRIANA HERNANDEZ 

1024525504 KIMBERLY LADINO FELIZZOLA 

1024492715 LUIS ANTONIO BAEZ MARTINEZ 

1024513367 GEORGI LOZADA ARBELÁEZ 

1024519152 YESID ALEXANDER CASTRO MARTÍNEZ 

1024576143 MONICA ALEJANDRA CADENA AVILA 

1032451447 SEBASTIAN CAMILO MENDOZA BUSTOS 

1024517403 JANETH ALEXANDRA TORRES DAZA 

1015464884 LEIDY ALEJANDRA CASTILLO VANEGAS 

1033759343 HILDA ALEXANDRA MORENO MURCIA 

 

 

 Por la localidad de Chapinero 

 

CÉDULA NOMBRE 

1032364047 SALLY DEL CARMEN LOZANO HINESTROZA 

1018437616 ESTEFANY HERNADEZ CABRERA 

1014219800 JENNY YASMIN YATE RIOS 

1094280113 NICOLAS MARCELO PEREZ LOPEZ 

1020792303 ANDREA CATALINA LUQUE ROJAS 

1010231834 SERGIO ENRIQUE MOSQUERA CORDOBA 

1015451248 CRISTIAN DAVID ROMERO ROJAS 

 

 

 Por la localidad de Usme 

 

CÉDULA NOMBRE 

1016031793 CHRISTIAN ANDRES CARDONA 

1018449111 LAURA ESTEFANIA BAUTISTA 



 

5 

 

1022397705 ERICA CATALINA MERCHAN 

1022954998 NANCY CAROLINA POVEDA 

1012404937 DAYAN NATALIA CHACON MURILLO 

1022993215 CRISTIAN FABIÁN VÉLEZ COLMENARES 

1023001407 SOL EMPERATRIZ NARANJO CASTELLANO 

1033751285 JHONNY ANDRES SEPULVEDA QUINTANA 

1023936912 FLOR NELSY ALBARRACIN VELANDIA 

 

 

 Por la localidad de Fontibón 

 

CÉDULA NOMBRE 

1057465356 JAVIER ANTONIO ARGUELLO RAMOS 

1031158638 OMAR JESUS RAMOS NAJAR 

1031165592 JULIETH VANESSA PÉREZ REYES 

1001284934 YENIFFER YURANNY PEREZ REYES 

1027522876 MAYERLY ANCINEZ FLOREZ 

1024497461 CRISTO DANIEL AVILA GARZON 

1016085713 JESSICA PAOLA PIRACOCA MARIN 

1016059481 SERGIO ALEJANDRO PALOMEQUE GIRALDO 

1013660766 ANGELLO ANDREY OSPINA REYES 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA DISTRITAL- 

RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para integrar la 

Asamblea Distrital de juventudes liberales a los siguientes militantes: 
 

CÉDULA NOMBRE 

1015451248 CRISTIAN DAVID ROMERO ROJAS 

1033759343 HILDA ALEXANDRA MORENO MURCIA 

1010231834 SERGIO ENRIQUE MOSQUERA CORDOBA 

1015464884 LEIDY ALEJANDRA CASTILLO VANEGAS 

1077453811 LYLEAN LISETH MACHADO MENA 

1023936912 FLOR NELSY ALBARRACIN VELANDIA 

1013660766 ANGELLO ANDREY OSPINA REYES 

1013692499 CRISTIAN CAMILO MARTINEZ VALDERRAMA 

1007327672 LUIS FELIPE MELO BARRERO 

1024517403 JANETH ALEXANDRA TORRES DAZA 

1020792303 ANDREA CATALINA LUQUE ROJAS 



 

6 

 

1094280113 NICOLAS MARCELO PEREZ LOPEZ 

1032451447 SEBASTIAN CAMILO MENDOZA BUSTOS 

1024576143 MONICA ALEJANDRA CADENA AVILA 

1010026629 JULIAN ESTEBAN ESPEJO VARGAS 

1000596214 TANNYA MILENA PINEDA CAVIEDES 

1140844245 ALVARO JUNIOR FORERO AMIN 

1000272305 MARÍA PAULA ROMERO ROJAS 

1016085713 JESSICA PAOLA PIRACOCA MARIN 

1016059481 SERGIO ALEJANDRO PALOMEQUE GIRALDO 

1024519152 YESID ALEXANDER CASTRO MARTÍNEZ 

1024513367 GEORGI LOZADA ARBELÁEZ 

1033751285 JHONNY ANDRES SEPULVEDA QUINTANA 

1000689655 CRISTIAN CAMILO ORDOÑEZ SOGAMOSO 

1233695610 DHIANY NICOLL CARDOZO SILVA 

1014255257 SOLANGE XIMENA CALDERON ROJAS 

1014255585 DAVID RUIZ 

1014237805 ANTONIO JOSÉ SIMARRA NIETO 

1018433251 LADY JOHANA DIAZ MORENO 

1007652086 NICOLE BORJA CRUZ 

1024492715 LUIS ANTONIO BAEZ MARTINEZ 

1024525504 KIMBERLY LADINO FELIZZOLA 

1024556465 PAULA ALEJANDRA TRIANA HERNANDEZ 

1010243600 SANTIAGO CASTILLO VANEGAS 

1023001407 SOL EMPERATRIZ NARANJO CASTELLANO 

1022993215 CRISTIAN FABIÁN VÉLEZ COLMENARES 

1012404937 DAYAN NATALIA CHACON MURILLO 

1014219800 JENNY YASMIN YATE RIOS 

1018437616 ESTEFANY HERNADEZ CABRERA 

1032364047 SALLY DEL CARMEN LOZANO HINESTROZA 

1020835173 LAUREN DAYANA SAIRIAS BOHORQUEZ 

1152202917 KEVIN FERNANDO HENAO MARTINEZ 

1000774334 ANGIE LINZAY NIÑO RUIZ 

1010127288 LAURA DANIELA CARDONA CRUZ 

1014285258 JUANITA TORRES MONTAÑO 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 



 

7 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


